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Otyłość poważnie zaburza proces odczuwania
sytości
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Długotrwałe stosowanie wysokotłuszczowej diety
znieczula nerwy jamy brzusznej, które są odpowiedzialne za wysyłanie sygnałów sytości do
mózgu - zawiadamia "International Journal of Obesity".

Desensytyzacja nerwów brzusznych u otyłych ludzi następuje w wyniku spożywania dużych ilości
tłuszczów oraz nietypowego działania leptyny, która zamiast hamować nadmierną konsumpcję,
sprzyja odwrażliwianiu nerwów.

Naukowcy z University of Adelaide (Australia) nie są do końca pewni, czy desensytyzacja jest
efektem stałym, czy jedynie długotrwałym, lecz odwracalnym.

Faktem jest, że osoby badane, które cierpiały na otyłość i zrzuciły zbędne kilogramy, nadal
charakteryzowały się zaburzonym procesem odczuwania sytości, co prowadziło do spożywania
większych porcji jedzenia i trudności w utrzymaniu prawidłowej masy ciała.

"Istnienie tych dwóch mechanizmów sprawia, że otyli ludzie muszą więcej zjeść, by poczuć się pełni,
co uniemożliwia im wyrwanie się z cyklu otyłości" - mówi prof. Amanda Page.

Badacze twierdzą, że znieczulenie nerwów jamy brzusznej może przyczyniać się do powstawania
popularnego efektu jo-jo - ponownego przybierania na wadze po zakończeniu diety odchudzającej.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
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zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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